
 

Malmö stad 
Tekniska nämnden 

Datum 
2025-05-21 
Adress 
 
Diarienummer 
TN-2025-374 

Yttrande 

Till 
Kommunfullmäktige 
 

Remiss - Motion John Roslund (M) - Från grått till 
grönt, STK-2025-322 
STK-2025-322 

Tekniska nämnden föreslås besluta att lämna följande yttrande: 

Sammanfattning 
Växtlådor eller växtväggar kan vara ett alternativ med en förskönade effekt men är 
förenade med utmaningar. Växtväggar är kostsamma att installera och innebär ökade 
kostnader i drift och underhåll som i så fall behöver budgeteras för. Tekniska nämnden 
arbetar för att öka mängden gröna miljöer i staden, dels genom att minska hårdgjord 
yta på befintlig allmän platsmark, dels förordar nyskapandet av gröna ytor i planerings- 
och exploateringsprocesser. Tekniska nämnden arbetar även med befintliga miljöer 
genom exempelvis gröna tak och stadsodlingsytor. 

Tekniska nämnden föreslår att kommunfullmäktige anser motionen besvarad.  

Yttrande 
Tekniska nämnden arbetar för att öka mängden gröna miljöer i staden, dels genom att 
minska hårdgjord yta på befintlig allmän platsmark, dels genom att förorda 
nyskapandet av gröna ytor i planerings- och exploateringsprocesser. Tekniska nämnden 
arbetar även med befintliga miljöer genom exempelvis gröna tak och stadsodlingsytor. 
Ett exempel på försök att skapa fler gröna ytor i staden är gröna tak på offentliga 
toaletter. Tekniska nämnden har totalt 744 m2 gröna tak på 34 offentliga toaletter. 
Tekniska nämnden arbetar också med andra sätt att försköna hårdgjorda ytor i staden, 
till exempel muralmålningar eller liknande som bidrar till andra sociala värden som 
delaktighet och medskapande. 

Motionären lyfter att gröna väggar kan ha en förskönade effekt. Ett problem med att 
beklä byggnader och konstruktioner med växter är att de tenderar att tränga sig in i 
konstruktionen samt bidra till att fukt och vatten samlas på ytan. Det riskerar i sin tur 
att spränga sönder materialen. Även om motionen främst handlar om att ha mossa på 
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ytorna så skapar den sannolikt en yta där det är lättare för andra växter att få fäste, 
exempelvis olika typer av klätterväxter. Klätterväxter med sugkoppar, exempelvis 
murgröna eller klematis, lämnar även på en helt slät betongyta efter sig märken och 
växtdelar som är väldigt svåra att bli av. Tekniska nämnden förordar därför andra typer 
av levande gröna väggar, antingen genom klätterväxter som odlas i växtlådor eller 
växtodlingarna som till exempel på Parkering Malmös fastighet, Mobilitetshuset Anna. 
Samtliga typer av växtlighet på byggnader eller andra betongkonstruktioner är en 
kostsam insats som medför ökad tillsyn och skötsel och som behöver budgeteras för.  

Tekniska nämnden föreslår därför kommunfullmäktige att anse motionen besvarad.  

 

 
Ordförande Andréas Schönström (S) 

Direktör Tobias Nilsson 

[Här anger du om det finns reservationer/särskilda yttranden.] 
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